PROCESSO SELETIVO 2020-2021

EDITAL Nº 07/2021 – PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA A

CONCESSÃO DE BOLSAS DE MESTRADO E DOUTORADO

(PROSUP/CAPES)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Direito do UniBrasil, com base

no Edital nº 17/2020, na Portaria nº 03/2021, no Edital nº 04/2021 e no Edital nº

05/2021 e nas disposições regimentais aplicáveis à espécie, torna público o resultado

processo de seleção de candidatos para a concessão de bolsas de mestrado e doutorado

(PROSUP/CAPES). Conforme deliberado em banca, segue a relação dos alunos

habilitados e classificados:

DOUTORADO – TAXA PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS

1.SILMARA APARECIDA DE LIMA (HABILITADA – CLASSIFICADA)

MESTRADO – TAXA PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS

1. LUCAS RAFAEL DO NASCIMENTO (HABILITADO – CLASSIFICADO)

DOUTORADO - BOLSA

1.ELCIO DOMINGUES DA SILVA (HABILITADO – CLASSIFICADO)

DOUTORADO – TAXA

1. JULIE KATLYN (HABILITADA – CLASSIFICADA)

2. BRUNA SILVA (HABILITADA – CLASSIFICADA)

3. EDUARDO TOURINHO GOMES (HABILITADO – NÃO CLASSIFICADO)

4. RODRIGO MACEDO (HABILITADO – NÃO CLASSIFICADO)

MESTRADO - BOLSA

1.JOYCE FINATO PIRES (HABILITADA – CLASSIFICADA)

MESTRADO - TAXA

1. EDUARDO FRANCISCO DE SIQUEIRA (HABILITADO – CLASSIFICADO)

2. ANGELA TERESINHA RANK (HABILITADA – CLASSIFICADA)

3. ANDRESSA PASSIG (HABILITADA – CLASSIFICADA)

4. GABRIELA GANHO (HABILITADA – CLASSIFICADA)

5. GISLAINE CUNHA VASCONCELOS DE MELLO (HABILITADA – NÃO CLASSIFICADA)

6. CAMILA SOARES CAVASSIN JAYME (HABILITADA – NÃO CLASSIFICADA)

a) As vagas concedidas a pretos/pardos constantes no presente Edital compunham

o total de vagas oferecidas.

b) As pessoas não habilitadas não foram apresentadas no presente Edital.

c) As pessoas não classificadas podem vir a ser contempladas por bolsas ou taxas

de acordo com o art. 12 do Edital nº 05/2021.

Curitiba, 19 de março de 2021.

PROFESSOR DOUTOR BRUNO MENESES LORENZETTO
COORDENADOR GERAL DO PROGRAMA DE

PÓS GRADUAÇÃO EM DIREITO DO UNIBRASIL